В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 г. № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» и в целях благоустройства и озеленения города Шумерля

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить в г.Шумерля в 2008 г. проведение Дня дерева – 18 апреля; 10 октября включающего в себя участие населения в закладке молодых посадок, приведении в порядок существующих парков, скверов, садов и памятных посадок, проведение разъяснительной работы о важности активного участия в мероприятиях, посвященных Дню дерева.

2. Утвердить план мероприятий по проведению в городе Дня дерева (приложение).

3. Внешнему управляющему муниципального унитарного предприятия «Служба Единого Заказчика города Шумерля» Гольневу Ю.В. (по согласованию), директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» Синеву В.С., директору муниципального унитарного предприятия г.Шумерля «Дорожно-коммунальный сервис» Ярченкову А.Н. обеспечить проведение работ по озеленению городских улиц и внутриквартальных территорий.

4. Рекомендовать организациям всех форм собственности обеспечить проведение работ по посадке деревьев и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях.

5. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Шумерля от 17 апреля 2007 года № 233 «О Дне дерева».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Глухова Е.А., главного специалиста-эксперта по охране окружающей среды администрации города Шумерля.